Skolni seznam literarnich dél pro $kolni rok 2019/2020

Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti — min. 2 literarni dila

1. Homér

2. Ezop

3. Dante Alighieri
4. Boccaccio B.
5. Shakespeare W.
6. Shakespeare W.
7. Shakespeare W.
8. Komensky J. A.
9. Moliére

10. Goldoni C.

11. Defoe D.

12. Swift J.

13. Goethe J. W.

Odyssea

Bajky

BoZska komedie
Dekameron

Romeo a Julie

Hamlet

Kupec benatsky

Labyrint svéta a raj srdce
Lakomec

Sluha dvou panl(
Robinson Crusoe
Gulliverovy cesty
Utrpeni mladého Werthera

Svétova a ceska literatura 19. stoleti — min. 3 literarni dila

14. Hugo V.

15. Austenova J.
16. Brontéova E.
17. Puskin A. S.
18. Poe E. A.

19. Twain M.
20. Dickens Ch.
21. Zola E.

22. Dostojevskij F. M.

23. Gogol N. V.
24. Baudelaire Ch.
25. Wilde O.

26. Macha K. H.
27. Erben K. J.

28. Némcova B.
29. Neruda J.

30. Jirasek A.

31. Mrstikové A. a V.

Chram Matky Bozi v Parizi
Pycha a predsudek

Na Vétrné hlrce

EvZen Onégin

Jama a kyvadlo

Dobrodruzstvi Huckleberryho Fina

Oliver Twist

Zabijak

Idiot

Revizor

Kvéty zla

Obraz Doriana Graye
Maj

Kytice

Babicka

Povidky malostranské
Filozofska historie
Marysa

Svétova literatura 20. a 21. stoleti — min. 4 literarni dila

32. Cechov A. P.
33. Doyle A. C.

34, Vian B.

35. London J.

36. Shaw G. B.

37. Remarque E. M.

2019-2020

Visfnovy sad

Pes baskervillsky
Péna dni

Tuldk po hvézdach
Pygmalion

Na zapadni fronté klid



38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

Rolland R.
Fitzgerald F. S.
Kafka F.
Exupéry A. de Saint
Nabokov V. V.
SolZzenicyn A.
Styron W.
Sartre J. P.
Kerouac J.
Bukowski Ch.
Marquez G. G.
Orwell G.
Orwell G.
Moravia A.
Hemingway E.
Steinbeck J.
Bulgakov M.
Salinger J. D.
Heller J.

Irving J.
Durrenmatt F.
Eco U.

Tolkien J. R. R.
Golding W.

Petr a Lucie

Velky Gatsby
Proména

Maly princ

Lolita

Jeden den lvana Dénisovice
Sophiina volba

Zed

Na cesté

Na posté

Kronika ohlasené smrti
1984

Farma zvirat

Horalka

Starec a more

O mysich a lidech
Mistr a Markétka
Kdo chytd v Zité
Hlava XXII.

Svét podle Garpa
Navstéva staré damy
Jméno rlze

Pan prsten(

Pan much

Ceska literatura 20. a 21. stoleti - min. 5 literarnich dél

62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

Dyk V.

Voskovec J. a Werich J.

Bezruc P.
Klima L.
Hrubin F.
Sramek F.
Hasek J.
Vancura V.
Havlicek J.
Capek K.
Capek K.
Capek K.
Polacek K.
Nezval V.
Lustig A.
Fuks L.
Koérner V.
Kryl K.
Jirotka Z.
Paral V.
Hrabal B.
Hrabal B.

2019-2020

Krysar
Caesar
Slezské pisné

Utrpeni knizete Sternenhocha

Romance pro kfidlovku
Stfibrny vitr

Osudy dobrého vojika Svejka za svétové valky

Rozmarné léto
Petrolejové lampy
Krakatit

Bild nemoc

R. U.R.

Bylo nds pét
Edison

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Spalovac¢ mrtvol
Adelheid

Pisné

Saturnin

Milenci a vrazi

Ostre sledované vlaky

Obsluhoval jsem anglického krale



84. Hrabal B. Postfiziny

85. Skvorecky J. Zbabélci

86. Skvorecky J. Tankovy prapor

87. Pavel O. Smrt krasnych srncl
88. Urban M. Hastrman

89. Prochazka J. At Zije republika

90. Kohout P. Katyné

91. Viewegh M. Bajecnad léta pod psa
92. Legatova K. Zelary

93. Sabach P. Hovno hofi

94. Sabach P. Ob¢ansky prikaz
95. Seifert J. Zhasnéte svétla

96. Topol J. Miluju té k zblaznéni
97. Pelc ). ...a bude har

98. Nesvadbova B. Bestiar

99. Havel V. Audience

100. Smoljak L. Vysetrovani ztraty tfidni knihy

Minimaln¢ dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu zaka zastoupena prdza, poezie, drama.
Seznam zdka mlze obsahovat maximalné dv¢ dila od jednoho autora. Seznam literarnich d¢l,
z néhoz zak vybira, sestavuje Skola. Minimalni celkovy pocet nabizenych literarnich dél je 60,
horni hranice neni stanovena.

Vypracovali: Mgr. L. Vachova, Mgr. K. Kubin, Mgr. M. Trejtnar

Schvalil: Ing. Jan Opitz  2.9.2019
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